
Acoustic Extra
Pllaka të ngurta prej leshi guri mineral, të papërshkueshme nga uji, të dedikuara për 
izolimin termik dhe për përforcimin e izolimit akustik për zhurmat ajrore (nëpërmjet 
përthithjes akustike)

APLIKIMI
Pllakat ACOUSTIC EXTRA përdoren për mbrojtjen akustike 
dhe izolimin termik të mureve ndarëse, tavaneve të varura, 
sistemeve akustike, fasadave të ventiluara. Produkti mund 
të montohet në skelet mbështetës horizontal ose vertikal.
Pllakat ACOUSTIC EXTRA kanë përmasa të mëdha (1200x600 
mm), për një montim më të shpejtë.

Trashësia (mm) 50 60 70 80 100 120 140 150 160
Gjatësi x gjerësi (mm) 1200x600
m2 / pako 5.76 3.60 4.32 3.60 2.88 2.16 2.16 2.16 2.16
m2 / paletë 69,12 57,60 43,20 43,20 34,56 25,92 21,60 21,60 21,60

Vetitë Simboli Vlera NJ.M. Standarti
Reagimi ndaj zjarrit - A1 - EN 13501-1
Rezistenca ndaj rrjedhjes së ajrit AFr 25 r ≥ 25 kPa ∙ s/m² EN 29053
Përçueshmëria termike e deklaruar - λD = 0,033 W/[mK] EN 12667
Koefiçenti i përthithjes afatshkurtër të ujit WS ≤ 1 kg/m² EN 1609
Koefiçenti i përthithjes afatgjatë të ujit WL(P) ≤ 3 kg/m² EN 12087
Përshkueshmëria për avujt MU1 μ = 1 - EN 12086
Pika e shkrirjes - Tt > 1000 °C DIN 4102
Çertifikime teknike – markimi CE 1020-CPR-010041766
Kodi i produktit MW-EN 13162 T4-DS(70,90)-MU1-WS-WL(p), AFr 25
Deklarata e performancës CPR-DoP-PLO-001
Sistemi i menaxhimit të cilësisë EN ISO 9001:2015 - Çertifikata Nr. 00.12.1901 EUROCERT Greqi

Sistemi i menaxhimit të mjedisit EN ISO 14001:2015 - Çertifikata Nr. 00.02.1223 EUROCERT Greqi
Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe i sigurisë në punë ISO 45001: 2018 Çertifikata nr: 00.05.0232 EUROCERT Greqi
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Pllakat ROCKWOOL Acoustic EXTRA paketohen në 
qese polietileni të tkurrshme të markuara me emrin 
e prodhuesit. Në etiketën e produktit shënohen 
karakteristikat kryesore.

Pllakat prej leshi guri mineral Acoustic Extra realizojnë 
përthithjen e zhurmave ndërmjet dy faqeve të strukturave 
prej gips kartoni, duke kontribuar në rritjen e izolimit 
akustik të strukturave deri në 65 dB

Trashësia (mm) 50 60 70 80 100 120 140 150 160
 Rezistenca termike RD 1,50 1,80 2,10 2,40 3,00 3,60 4,20 4,55 4,85

Produktet dorëzohen në pako të sistemuara në paleta druri me përmasa 1200x1200x2520 mm të mbuluara me fletë PE.

PËRMASAT, GAMA E PRODUKTEVE DHE PAKETIMI

PARAMETRAT TEKNIKË

TRASHËSIA DHE REZISTENCA TERMIKE RD [m2K/W]


